SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

 UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Coordenadoria de Assistência Estudantil

Serviço de Atenção Socioassistencial

ANEXO XII

DECLARAÇÃO DE AGRICULTOR

Eu,_______________________________________________, CPF _____._____._____-___, declaro

para os devidos fins que sou agricultor, residente e domiciliado na localidade

______________________________ município de ________________________, possuindo uma área de

terra com total de ________ hectares, com área plantada de _______ hectares, e que efetuei as seguintes

entregas de produtos nas últimas duas safras.

Denominação Penúltima safra-ano____ Última safra-ano____

MILHO:

Área plantada em h.a

Sacos produzidos/h.a

FUMO:

Área plantada em h.a

Kg produzido h.a

TRIGO:

Área plantada em h.a

Sacos produzidos h.a

SOJA:

Área plantada em h.a

Sacos produzidos h.a

LEITE:

Nº. de vacas leite

Média Produção Leite/mês

SUÍNOS:

Número de Matrizes

kg. vendidos/ano

BOVINOS:

Número de Bovinos:

Kg vendido/ano

OUTROS:

TOTAL BRUTO EM R$

R$ R$

Afirmo que o número de dependentes desta renda é de ___________ membros, e que o modo de

produção é em regime de economia familiar.

Obs: Podem ser apresentados contratos de arrendo e de financiamento para abatimento na renda bruta.

Será abatido percentual de custo de produção.

Data: _____/_____/________.

___________________________________________

Assinatura do declarante

 (reconhecer firma em cartório)